- Matrimonia Iudeorum cum alienigenis an sint irrita, 227,
 2. ea dissolvit Esdras, cur, *ibid.* cur non sint differenda
 usque ad etatem virilem, 270, 1. matrimonii bona sunt
 tria, et quis finis, 295, 1, 2. matrimonium Estheris cum
 Assuero an licitum, 369, 2.
 Mauri apud Hispanos non admittuntur ad magistratus, 260, 1.
 Media, sive regnum Medorum, Hebraice est *Madal*, 218, 1.
 Meditatio crucis et passionis Christi est funis quo ligetur
 dæmon ne nobis noceat, 299, 1.
 Melito (S.) quomodo a matre ad martyrium incitatus, 531, 2.
Mem littera Hebraica sæpe substituitur pro *beth*, et contra, 218, 1.
 Memnon conditor urbis Susan, 361, 1.
 Mendum in libro *Paralipom.*, correctum, 171, 2.
 Menelaus callide Jasonem herum suum exclusit sacerdotio, 315, 2. emit pontificatum, licet ad eumdem inhabilis, *ibid.* amotus est a sacerdotio per fratrem suum Lysimachum, 416, 1. juridice contra eum proceditur; sed judices pecunia corrupit, *ibid.* 2. jussus est ex alta turri in cineres præcipitari, 556, 4, 2. idque justa talionis pena, *ibid.*
 Mensa (iu) veteres serios et sapientes miscebant sermones, ac sobrietati studebant, 362, 2. mensæ panum propositionis effigies cernitur Romæ in arcu triumphali Titi, 505, 1.
 Mensium Hebræorum ordo et nomina, 228, 1.
 Mensuræ rerum omnium in templo a sacerdotibus asservandæ ad vitandam fraudem, 129, 2.
 Mentium bonarum est timere culpam ubi non est, 276, 1. mens quæ inter peccata ita constringitur, ut sine peccato evadere nequeat, quid facere debeat, 293, 2.
 Merces operaris statim danda, 286, 1.
 Merlinum aiunt per dæmonem incubum esse progenitum, 294, 1.
 Mesopotamia sic dicta, quia in medio duorum fluminum sita, 447, 2.
 Mesoromasdes Persis est sol, 379, 1.
 Metamorphoses variae a gentibus factæ, 427, 2.
 Metellus Macedonicus quam fuerit secreti sui tenax, 305, 1.
 Metus justus Tobiae senioris de hædo furtivo; et S. Sanctuli de pane sibi divinitus oblato, 276, 1. metus subitus parit in militibus inconstantiam, infidelitatem, etc., 455, 1.
 Mezentius atheus arma sua numina fecit, 564, 1.
 Michael (S.) Archangelus dedicavit ecclesiam suam in monte Gargano, 484, 1. fuit Israelis protector, 547, 1. precibus oblationibusque fidelium præest, 282, 1, 2. nomen Michael sonat idem quod *quis ut Deus*, 289, 1. olim erat protector Synagogæ, uti nunc Ecclesiæ, 347, 2.
 Milites pauci Dei robore instructi facile prosternunt multos tanto robore destitutos, 426, 1. milites Chaldæi et Persæ utebantur purpura ad tegendum vulnera, 432, 1. resolutio et desperatio facit milites imperterritos, *ibid.* 2. eorum fiducia multum valet ad victoriam, 438, 1. in acie primum locum ambiant, cur, 433, 2. multi de castris se subtrahunt et Judam deserunt, 455, 1. impossibile est ut semper vincant et nunquam vincantur, 457, 1, 2. miles generosus optat mori in prælio, *ibid.* 2. militum Judæ charitas, 538, 1. milites parta Victoria arma sua vestiebant thyrsis, 544, 1. militum animi ante certamen explorandi, et ad ardorem excitandi, 547, 2. a rapinis et criminibus abstineant, 553, 2. pacem non amant, cur, 551, 1, 2. quomodo exercitandi sunt, *ibid.* de milite generoso axioma, 455, 2. milites præpropere ad spolia dilapsi cæduntur, 431, 2. Militum templi origo, 434, 1. videntur fuisse Levitæ, *ibid.* 2. ad horum similitudinem instituti sunt Jerosolymitani equites, et quando, *ibid.*
 Minæ Dei certæ et efficaces sunt, hominum superbæ et vanæ, 333, 2.
 Misericordia tam spiritualis quam corporalis opera, 271, 1, 2. hanc cupit Deus inesse omnibus actionibus nostris, 278, 1. quam sit homini necessaria 305, 1, 2. Missio ignis sacri de cœlo facta Nehemiæ quando contigerit, 500, 2.
 Mithra vox Persica solem significat, 337, 1, 2. Mithram ut Deum colebant Persæ, 402, 2. est fascia byssina gemmis et bracteolis aureis tremulisque collucens, 337, 1. Mithri dicitur a Mither, id est major, 207, 2. Mithridatis etymon significatio, *ibid.* Mithridates victim a Romanis aurum sparsit, objectaque gaza regia in sequentes effugit, 431, 2.
 Mna est quasi libra auri, 485, 2.
 Moabite sicuti non poterant introire in Ecclesiam Dei, 260, 1. ita neque in cœtum populi Israel, nisi cum dispensatione, 350, 1.
 Modestia Judith devicto Holoferne, 348, 1.
 Modin vicus iuxta Diospolim unde fuerunt Machabæi, 481, 1.
 Modus quo pauci multos vincere possint, 456, 1, 2.
 Monachus quem sæpe nigellus puer ab oratione abducebat, virga S. Benedicti percussus, deinceps in oratione man sit immobilis, 298, 2.
 Monetam cudere summæ est potestatis, 489, 1.
 Monica (S.) ab ancilla vocata meribula valde fuit afflita, 280, 2. Monebat uxores ut se maritorum ancillas existimarent, 301, 2.
 Monita duodecim Tobiae patris ad filium, 283, 1, 2 et seq. et aliorum Sanctorum moriturorum ad filios et posteros, *ibid.* item Basilii Imperatoris ad Leonem filium, 300, 1. et Raguelis ad Saram filiam, 301, 1, 2. monita D. Hieronymi, ad viduam, 332, 2. monitis ducis exercitui virtus crescit et animus, 547, 2.
 Montibus (in) præruptis unus valet decem hostibus resistere, 323, 1, 2.
 Morbo pediculari punitorum exempla, 540, 2.
 Mori vel vincere militibus est acer stimulus ad pugnandum, 459, 1. mori in senectute bona, prospera ac pacifica extremum hujus vitæ bonum, 311, 1.
 Morituri subinde divinant, 310, 1.
 Mors omni loco exspectanda, 296, 2. mors gloria est, pugnando pro fide, lege et Deo occumbere, 428, 2; 456, 1. mors dicit ad veram vitam, 458, 1. mors est quasi longus somnus, 54, 2. ita vocatur maxime ob spem resurrectionis, *ibid.*
 Mortificatio est quasi viva quædam mors, 562, 1, 2. est gladius sanctus, *ibid.* mortificationis gladius adhibendus dum orationi, prædicationi, aliisque piis operibus insistitur, 239, 1.
 Mortui ob scelera possunt puniri, 86, 1.
 Mosen transformarunt gentiles in Minoen, 427, 2. per virgam accepit potestatem faciendi miracula, 566, 1.
 Mulcasses rex Tunetanus coram Carolo V, humili sedens prandebat, 344, 1.
 Mulier Holda consultur in reprehensione virorum, 81, 2. mulieris cuiusdam a petulante dæmons, incredibili libido vexata, per S. Bernardum liberata exemplum, 294, 2. mulierum aspectus quam sit periculosus et perniciösus, 339, 1. mulieres Persicæ sunt cæteris pulchriores, 364, 2. — *Vide Femina.*
 Multa paucis complecti magni viri est, et ingenii, 507, 1.
 Mulus, licet sterilis, tamen ardet libidine, 294, 2. mulorum aliud genus in Cappadocia et Syria quod parit et procreat, *ibid.*
 Mundo (in) vivant Sancti ut in exilio, 309, 1. mundana quam sint instabilia et vana, 382, 2. mundi fallacia, *ibid.* in mundo nulla re lætandum, 398, 2. in mundo plausus sæpe vertitur in planctum, 459, 1.
 Murus domus sanctæ interioris qui, 460, 1. muri civitatis olim Gentilibus erant sacri, 236, 1, 2. muri urbis Jerusalem quanto temporis spatio fuerint reædificati, 244, 1. quando et quo ritu dedicati, 258, 4.

Musach sabbati est conopeum regium cui rex insidebat,
dum sacris intererat, 66, 1.
Musam virginem quid monuerit B. Virgo, 281, 1.
Musica instrumenta mentes Sanctorum in Deum elevant,
15, 1, 2.
Myrmecoleon quale animal, 547, 2.
Myrtus est myrtus etiamsi sit inter urtices, 269, 2; 328,
1. est herbarum pulcherrima, 328, 1. est symbolum lætitiae et hilaritatis, *ibid.* 2.

N.

Naaman leprosus a Deo humiliatur, 25, 2. famulorum suorum pater, *ibid.* convertitur ad Deum per sanctitatem Elisei, 26, 2. excusatur ab idolatria, 27, 1, 2. et a scandalo, *ibid.* fit fidelis non Judæus, 28, 1.
Nabo erat nomen idoli Chaldaeorum, 318, 1. Nabo urbs nobilis sita in tribu Ruben, unde Nabuthæi, 459, 1.
Nabuchodonosor nomen est Babylonium sive Chaldaeum, 314, 2. et commune fuit regibus Chaldaeorum, 317, 2. quid significat Hebraice, 318, 1. Nabuchodonosor qui misit Holofernem, quis, 314, 2; 317, 1, 2. videtur gente et origine fuisse Babylonius, 318, 1. vocatur Assyrius ut distinguatur ab altero, *ibid.* vincit Arphaxad et victoria tumet, *ibid.* non fuit Xerxes, *ibid.* 2. ejus mandata Holoferni data, 328, 1, 2. quantus fuit ejus terror, 322, 1. Deo ac divinitati bellum indicit, ipseque vult haberi et coli ut deus, 372, 2. sed falso, 326, 2. voluit solus ut deus coli, 392, 2.
Nabuchodonosor Magnus ille Chaldaeorum quando se fecerit monarcham, 311, 2. non est hic qui misit Holofernem cum exercitu, 313, 1. quo sensu dicatur Babylonem condidisse, 317, 1. voluit adorari in statua ut deus, 372, 2.

Nævius Poeta coævus Judæ, Jonathæ et Simoni Machabæis, 405, 1.
Nanea dea Gentilium quæ, 499, 1.
Naphat est regio, provincia, 502, 1, 3.
Naphta est genus bituminis liquidi, 502, 1, 2.
Nathinæi, templi servi, qui et quales fuerint, 210, 1.
Natura hominum varietate gaudet, 567, 2.
Nazarei sui ævi religiosi comam alebant, ac vino et sicera abstinebant, 428, 1.
Nebo mons, ex quo Moyses moriturus vidit Terram sanctam, 504, 1. in eodem fuit deposita arca Testamenti, *ibid.*
Necessitas probat justum, 274, 2.

Nehemias ter missus fuit in Judeam a rege Persidis, 500, 1, 2. quando ei missus fuerit ignis de cœlo, *ibid.* 2. cur ei præ aliis coævis suis missio illa contigeret, *ibid.* bibliothecam extruxit, 505, 2. Nehemias quinam synchroni et coævi fuerint tam ex Prophetis quam Philosophis, etc., 202, 1, 2; 228, 1, 2. cur multi putarint Nehemiam Esdræ socium esse alium ab eo qui est auctor libri secundi Esdræ, 210, 2. verius est fuisse eundem, *ibid.* quis hic et qualis fuerit, *ibid.* fuit pincerna Artaxerxis, *ibid.* 1. typus Christi, *ibid.*; 230, 1. ter Babylonem vel Persidem adiit; ter in Jerusalem rediit, licet grandævus et senex, eamque ingenti labore et zelo reædificavit, *ibid.* 2. est auctor libri secundi Esdræ, 229, 2. fuit e tribu Levi, *ibid.* 1. cur Artaxerxi fuerit tam charus, 232, 1. Deum orat ut regem sibi benevolum et postulationi sua annuentem reddat, 233, 2. item ne poenam impœnitentibus et in culpa persistentibus condonet, 238, 1. ejus in patiendo lenitas, et in animando constantia, *ibid.* 2. cur notuerit accipere annam a civibus Jerosolymitanis quibus prærat, 241, 2. ab Artaxerxe fuit constitutus dux Jerusalem per annos duodecim, *ibid.* ejus continentia, charitas ac liberalitas in cives suos, *ibid.*; 215, 1. non mansit duodecim annis in Jerusalem, *ibid.* magnus et magnificus fuit dux, *ibid.*

2. criminantur eum quod se velit regem facere, 243, 1. ejus magnanimitas, *ibid.* 2. quo pacto Deum oret ut inimicos suos castiget, *ibid.* an potuerit videre Jaddo Pontificem, 257, 2. vidit eum puerum, sed non Pontificem, *ibid.* non vidit Darium Codomanum, 258, 1. Neomagenses cives catholici deprehendentes heterodoxorum metum haereticos urbe expulerunt, 438, 1. Neomenia erat solemnitas primæ diei mensis apud Judæos, 415, 2.

Nephali (ex) urbe prognati fuere plures Christi discipuli et Apostoli, 269, 1. in Graeco vocatur Thesbe, estque patria Tobiæ et Eliæ, *ibid.*

Nephtar interpretatur purificatio, unde, 502, 1, 2.

Nicanor contra Judam cum copiis missus pacem cum eo init; sed monitus a rege ut Judam caperet, cæsus et capite truncatus est, 447, 2. blasphemat templum, legem et Deum, 448, 1. ejus lingua blasphema minutum concisa, *ibid.* sui et suorum strages per Judam facta quanta, 448, 2. quam vilipendat Judæos, 537, 1. quo animo erga Judam Machabæum esset, 560, 1, 2. cur suaserit Judæus ut uxorem daceret, *ibid.* se Deo æquat, 559, 1, 2.

Nicomedes (S.) sepeliendo corpus S. Feliculæ Martyris coronam martyrii adeptus est, 273, 1. Nicopolis quænam sit, et quantum distet a Jerusalem, 427, 1.

Ninive metropolis Assyriorum, 309, 1. ejus excidium prædictitur a Tobia, 310, 1, 2. sæpius fuit vastata, *ibid.* quando contigerit excidium ejus de quo Tobias, *ibid.*

Ninivitæ licet penitentes, tamen excidium non evaserunt, cur, 310, 2.

Nisan mensis Hebræus respondet nostro martio, 548, 2. Noadia pseudoprophetissa subornata a Sanaballat contra Nehemiam, 244, 1.

Nocere olim regebat accusativum, 354, 1.

Nomades, qui et Arabes, unde sic dicti, 552, 1.

Nomina propria in *Paralip.* differunt a nominibus quæ in aliis libris ponuntur, 95, 1. vertuntur etiam in significata latina, 101, 1.

Nomina septem fratrum Machabæorum ex Josephi editione Graeca, 526, 1. nomina sunt quasi omnia rei naturam, virtutem aut proprietatem aliquam præsentem aut futuram significantia, 208, 1, 2. nomina mensium Hebreworum, 228, 1.

Nóπονς quid proprie significet, 472, 1.

Novantibus libros Machabæorum e canone expungentibus, quid respondendum, 450, 1.

Noxa caput sequitur, quam verum sit, liquet in Amano, 379, 2.

Nubes in Scriptura vocatur latibulum et quasi vestimentum Dei, 290, 1. per nubem Deus passim apparebat Moysi, et Raphael Angelus Tobiae, *ibid.*

Numa Egeriæ se maritum jactavit, 499, 2.

Numentini in Hispania per quatuordecim annos obsessi noluerunt Romanis reconciliari, 537, 2.

Numenius legatus a Simone Machabæo ad Romanos, 489, 1, 2.

Numerus omnium filiorum Israel qui cym Jesu et Zorobabel in Jerusalem redierunt, 209, 2.

Nuph quam multa significat, 502, 2.

Nuptiæ sic peragantur ut Deus non offendatur, 300, 2. nuptiarum die ac nocte conjuges sobrietati studeant, *ibid.*

O.

Obedientia rara Estheris reginæ et imperatricis, 370, 2. obedientia Abraham quanti a Deo estimata, 421, 2.

Objectiones variæ contra auctoritatem libri quarti Esdræ, 262, 2; 263, 1.

Observantia regularis potior est sanitate et vita, 420, 2.

Obsessis nil atrocius accidit quam sitis, 350, 2.

Obstetricas mentientes acceperunt a Deo domos, sed non propter mendacium, 835, 2.
Occidere seipsum quam ob causam liceat, ob quam non, 561, 1, 2. longe hoc est difficilior quam necem ab alio illatam sustinere, 561, 2.
Occisores sui ipsius aliquot laudantur, excusantur alii, 561, 1, 2.
Ochozias rex Israel cadit, 8, 1. ejus lapsus significat lapsus haereticorum, *ibid.* percutitur morte ob consultum dæmonem, 3, 2.
Oculus benignus gratiae et favoris signum est et symbolum, 217, 1. oculos quomodo Deo Scriptura sacra attribuat, *ibid.* 1, 2. ad oculorum caliginem dispellendam valet cinis cum melle; item fel et stercus frigidum, 274, 1.
Odares unus e ducibus Bacchidis a Jonatha Machabæo cassus, 461, 1.
OEconomia in aula regia prima dignitas, 270, 2.
Ogygis diluvium pro diluvio Noe, 427, 2.
Olea symbolum est pacis, 560, 1.
Oleum (per) benedictum sancti Anachoretæ olim expellent dæmones, 298, 1.
Olla in qua elixabantur carnes martyrum, qualis, 327, 1.
Olympiadum initium, 62, 1. omnes historiæ ante Olympiades incertæ, *ibid.*
Olympius Jupiter. — *Vide in verbo Jupiter.*
Onias tertius cognomento Sanctus interfectus est anno quinto Antiochi, 418, 1. immediate ante Mathathiam pontificatum gessit, 509, 1.
Onias junior profugiens Heliopolim ibi factus est pontifex novi templi, 418, 1; 509, 1.
Onion templum, unde sic dictum, 418, 1.
Ono campus in tribu Benjamin vulgo Vallis artificum dictus, 243, 1.
Opera Dei sunt misericordia, vera et justa, 278, 1. ea revelare honorificum est, celare periculosum, 305, 1. operum bonorum tria genera, *ibid.* opera Prophetarum destruxit ab Alcimo pseudopontifice, quæ, 460, 1.
Operariis merces statim tribuenda, 286, 1.
Ophel describitur, 180, 2.
Orantes qua de causa solerent solaria condescendere, 397, 1.
Orarre pro defunctis pium est et utile, 554, 2.
Oratio Joachaz regis Israel exauditur pro salute Israel danda, non sui, sed filii tempore, 55, 1. orationis communis utilitas, 168, 1.
Oratio armata jejuno quam potens apud Deum, 223, 1, 2. orationi aliisque piis operibus dum insistimus, altera manu gladius mortificationis tenendus, 239, 1. oratio justi clavis est cœli, 278, 1. orationis fructus, 280, 2. ab oratione dæmon abducit monachum, 298, 2. oratio est funis quo ligatur dæmon ne nobis noceat, 299, 1. oratio nostra aliquid potest apud Patrem, cur, 305, 1. solvit debitum Deo, *ibid.* debet armari duabus alis eleemosynæ et jejunii, *ibid.* et 2. orationis et pœnitentiæ publicæ vis ac usus, 324, 1. longius vulnerat quam sagitta, *ibid.* 2. oratio Judith Holofernem prostravit, 334, 2. oratio ut constantiam obtineat, debet armari pœnitentiæ, labore et mortificatione carnis, *ibid.* oratio Estheris et Mardochæi quantæ fuit efficacia, 385, 2.
Ordo in docendo servandus, 221, 1, 2. ordinum ductori olim pro stipendio dabuntur quatuor oboli, 426, 2.
Ornatus mulierum viris est periculosus et perniciosus, 339, 1. ornatus mulieres sunt studiosæ, 369, 2. ornatus illius quem rex honorare voluisse, qualis, 379, 2.
Oren mons quantum distet ab Ecbatana, 817, 1.
Orontes fluvius interfluit Antiochiam, 444, 2.
Orthosias urbs in quam fugit Tryphon quæ, et ubi sita, 490, 2. hanc Antiochus Sidetes ditione cepit ac in ea Tryphonem interfecit, 491, 1.
Os mensuram denotat, cur, 224, 2. ab ore usque ad os impleri quid sit, *ibid.*

Osee rex Israel permittit suos subditos ire ad templum Jerosolymitanum, 69, 1.
Ottio dedit regno privantur, 472, 2.
Ottomanni nunc sunt flagellum Dei, 421, 2.
Ovum significat spem et fiduciam, 303, 2.

P.

Pacem cum Nicanore fecit Judas Machabæus, 447, 2. et cum Romanis, 452, 1, 2. et Jonathas cum Bacchide, 461, 2. Simon cum Spartiatis, 485, 2. pacem plenam Judææ contulit Simon Machabæus, 486, 2. pacem fecit Lysias cum Judæis, 557, 2. et Nicanor cum Juda, 560, 1. pax Hebræis omne beneficium omneque bonum significat, 482, 1.
Pacta Judæorum cum Romanis inita, 452, 1, 2.
Palæstinam (in) pro recuperanda Terra sancta quinam expeditionem suscepint, 565, 2.
Palathæ sunt massæ caricarum seu ficuum aridarum, 338, 1.
Palma natura sua sursum nititur contra deprimentiæ manus, 481, 2.
Panæ sepulcris olim imponi solebant, cur, 286, 1. ii in Hispania etiamnum offèruntur in sepultura, *ibid.* 2. olim per panem benedictum Sancti dæmone liberabant energumenos, 298, 1.
Panetius Philosophus coævus Judæ aliisque Machabæis, 405, 1.
Panico tumultu Syri solvunt obsidionem Samariæ, 36, 1, 2. *Paralipomenon* libri continent acta regum Juda non Israel, 93, 1. auctor librorum Esdras, *ibid.* et 2. scopus præcipuus auctoris *Paralip.* *ibid.* not. mendum in iis correctum, 171, 2.
Parelius est quasi alter sol, 391, 1.
Parentandi ritus more veteri ferendo epulas ad sepulcræ martyrum sublati, cur, 286, 2.
Parentes qui filios Deum timere docuere, 270, 2. parentes sunt honorandi, 284, 1. quales filios educare debeant, 295, 2. parentum laus et honor, est filiorum, 300, 1. optant filios post se relinquere, quare, 301, 1.
Parius est marmor candidum ex insula Paro, 362, 2.
Parricidiorum aliquot exempla ob incestum Cleopatræ, 488, 2.
Parthenim quale nomen, 361, 2.
Parthopersæ feminis convivia et virorum aspectum interdicunt, 363, 1.
Passer subinde pro qualibet ave ponitur, 273, 2.
Passiones animi consilio et patientia debellandæ, 450, 2. passionis Christi seria meditatio est funis quo ligetur dæmon ne nobis noceat, 299, 1. passio animi per sympathiam redundat in corpus, 277, 1, 2.
Pastophoria erant cubicula sacerdotum annexa templo, 432, 2.
Pastores seduli current salutem Ecclesiæ et animarum exemplo Christi et Nehemiæ, 230, 2.
Pater familias erat sacerdos in ordine ad immolationem agni paschalisi, 185, 2.
Pathar Hebraice, Chaldaice, etc., quid significet, 502, 1, 2.
Patientiæ exempla duo sunt Tobias et Job, 273, 1. patientiæ actus heroicus est in adversis Deo gratias agere, *ibid.* ejus præmium est et coronis ut novam passionem provocet, 276, 1. patientiam probat tentatio et tribulatio, 305, 2.
Patria voce loqui quomodo intelligendum, 531, 1.
Paucis multa complecti magni viri et profundi ingenii, 307, 1.
Pauli Fagii Lutherani error, dicentis librum Tobie non esse veram historiam, 265, 2.
Paulus (S.) Apostolus fuit Azarias, 290, 1.
Pauperes quomodo juvandi, 284, 2. in pauperes quæ con-

- feruntur non pereunt danti, *ibid.* in pauperes olim ad agapen convocatos quid erogaretur, 286, 1, 2. pauperes in quo se solari queant, 287, 2.
- Pavimento (in) prandebant et coenabant Persae, 362, 2.
- Paxillum (per) intelligitur modica firmitas, symbolice principes et magistratus e gente Judaica, 224, 1, 2.
- Peccatum Ochozia morte punitum, 3, 2. peccatum duorum quinquageniorum igne de celo punitum, 4, 1, 2. peccatum puerorum exprobrantium Eliseo calvitem, 12, 2. idolatria regum Israel, 15, 2. peccatum Giesi lepra, 29, 1, 2. schisma Samariae fame, 34, 1. incredulitas ducis in Samaria morte, 36, 1, 2. peccata Benadad regis Syriae morte, 38, 1, 2. Achabi morte filiorum, 45, 1. idque congrue in cophinis ad exemplum aliorum, *ibid.* Jezabelis peccata 43, 2. Athaliae parricidia et ambitio, 50, 1. Joas regis Juda peccata, 53, 1, 2. Joas regis Israel, 55, 1. Amasis idolatria, 58, 1. confidentia in homine regis Achaz, 65, 1. idolatria tribus Juda, 73, 2. et perfidia Sennacherib, *ibid.* Amon praefidentia, 80, 1, 2. peccatum Joas regis Juda gravissime punitum, 175, 1, 2. blasphemia Sennacherib, 189, 1, 2. inobedientia Josiae, 195, 2.
- Peccata nostra Deus punit citra condignum, 278, 1. peccata abundant ubi ardet libido, 280, 1. nulla sunt, nec fuerunt, nec esse poterunt sine superbia, 285, 2. inter peccata ita constricto ut nullus omnino sine peccato evadendi aditus pateat, quid agendum, 293, 2. ob peccata urbes et regna pereunt, 326, 1. peccatum non est peccato superandum, sed virtute, 365, 2.
- Peccatorum preces parum valent apud Deum, 286, 2. cum iis non conversandum, *ibid.* peccatoribus Dei vindicta timenda, 326, 1. peccatores subinde castigat Deus per Angelos bonos, 511, 1.
- Pecuniae summa 2400 millionum a Davide Salomoni relicita ad templum aedificandum, 127, 1, 2. cui Salomon multa addidit, 128, 2.
- Pecunia aulici corrupti, 516, 2.
- Pedicularis morbus. — *Vide* Phtiriasis.
- Pediti pro stipendio olim dabantur duo oboli, 426, 2.
- Pelagiae (S.) se cum matre et sororibus in flumen injicentis elogium, 338, 1. S. Pelagiae virginis ne castitatis sua pateretur dispendium factum memorabile, *ibid.*
- Peleus jactavit se maritum Thetidis, 499, 1.
- Pelopidas iturus ad conflictum, quid uxori ut vita sua caveret obsecranti, responderit, 457, 1.
- Pentecoste (in) praecipue vacandum est operibus charitatis, cur, 272, 1.
- Penuria saepius quam pugna consumit exercitum, 323, 2.
- Peregrinis olim ab Hebraeis aliisque gentibus mutabatur nomen proprium in aliud gentis cui inserebantur, 208, 1, 2. peregrinus ab hostibus invasus per S. Raphaelem liberatus, 282, 2. peregrini antequam peregrinentur, et post adeant templum, Deumque invocent exemplo Tobie et aliorum, 303, 1.
- Perfectus est qui in adversis Deo gratias agit, 274, 2.
- Perillus in bovem aeneum quem Phalaridi suggesserat, primus injectus fuit, 382, 2.
- Persae solem ut numen suum colebant, 205, 2. terram et aquam a sibi subjugandis petebant in signum servitatis, 320, 2. foedum apud eos habebant feminam aliquam intactam relinqu, 343, 2. etiam matribus et filiabus permiscentur, *ibid.* prolixam comam alunt, 345, 2. Persarum principes quam essent gravitatis et majestatis amantes, 350, 1, 2. prandebant et coenabant in pavimento, 362, 2. priscorum Persarum frugalitas, *ibid.* apud eos lege cautum erat ne amphorae ad convivia importarentur, 363, 1. ipsorum leges permittebant regem semel in anno inebriari, 364, 2. Persae mulieres sunt ceteris pulchriores, *ibid.* Persae sorores suas ducebant in uxores, *ibid.* sunt in uxores feri, 365, 2. solebant alienigenis, cum in urbem vel aulam esciserentur, mu-
- tare nomina, 368, 2. ipsis ascribitur unguenti et ungendi usus, 369, 2. Persae mulieres plus aequo sunt ornatus studiosae, *ibid.* nefas est apud Persas regem in convivio quidquam abnuere, 377, 2. egregium eorum institutum de excitando rege ad negotiis regni invigilandum, 379, 1. exacte in annalibus et diariis consignabant beneficia in reges suos collata, *ibid.* Persarum regum series, 202, 203. habebant septem summos principes et consiliarios, 221, 2. eorum pietas, *ibid.* bibebant vinum e Syria adiectum, 232, 2. mira eorum superstitione de non bibenda alia aqua quam ex Chonspae fluvio, 233, 1. hyemem transigunt Babylone, ver Susis, aetatem Ecbatanis, 361, 1. ante cibum de modestia, ante potum de temperantia disputabant, 362, 2. sub specie majestatis regis persona occulitur, 363, 1, 2. reges Persarum voluerunt adorari ut dii, 372, 2; 379, 2. quidam ex ipsorum ministris appellabantur regis aures et oculi, *ibid.* regis litterae et decreta erant irrevocabilia, 384, 1. magnam imo divinam majestatem praesebant, 400, 2. annulo donari a rege signum erat amicitiae, 384, 1. Persarum reges aurum voluerunt sibi esse proprium, 473, 2. quomodo singulis suis uxoribus civitates attribuerunt, 516, 1. Persae milites utebantur purpura partim ad ornatum, partim ad tegendum vulnera, 432, 1. Persae ignem colebant ut deum, 502, 1. plura tempora igni extruxerunt, *ibid.*
- Persepolis eadem est civitas quae Elam sive Elymais, 540, 1.
- Perseus Macedonum rex a Romanis in triumphum ductus, 450, 2.
- Petasus diversa significat, 514, 1.
- Petroselinum unde sic dictum, 362, 1. melius nascitur inter petras, *ibid.*
- Petrus (S.) sibi ecclesiam dedicavit Londini in Anglia, 434, 1.
- Pharao fuit nomen commune Aegyptiorum, 214, 1.
- Phathahia jurisperitus constitutus ab Artaxerxe ut cum Nehemia causas litesque populi decideret, 255, 2.
- Philippi II Hispaniarum regis regia gravitas percellebat accedentes ad eum, 399, 2.
- Philippi patris Alexandri Magni, de duce belli sententia, 438, 1, 2.
- Philippus Pulcher rex Franciae unde sic cognominatus, 368, 1. Philippo Pulchro Franciae rege instigante, extincti sunt Templarii, 434, 2.
- Philonis error dicentis stirpem Salomonis defecisse in Ochozia, 50, 1.
- Philosophi coevi Judae et Simoni Machabaeis, 405, 2. plurimi; qui audita Alexandri Magni morte ad funus accurrerant, gnomae, 413, 1.
- Phtiriasis, sive morbi pedicularis causa et effectus, 540, 1. quinam ea puniti, *ibid.*
- Phul cum Arbace capit Niniven et dividit monarchiam Assyriorum, 62, 2. vocatur in auxilium a Manahem, *ibid.*
- Phur an sit vox Hebreæ, an Persica, 930, 2. idem est quod sors, a qua dictum est festum Phurim, *ibid.* et 2.
- Phurim dies Persis fuere Judæis dies phurim, 387, 2. mystice sunt dies passionis Christi, et dies judicii, 388, 1.
- Pietas Judæi Machabæi, 431, 1. pietas regum gentilium, 221, 2. et primorum Christianorum, 328, 2. item Judithæ, 348, 1. et Estheris, 375, 2.
- Pigmenius (S.) in cœcitate Deo gratias agit, 274, 2.
- Pii V Pontificis laus, 162, 2. pii aliquando principes frustrantur eventu, quia impiorum opera utuntur, 168, 2.
- Pii in adversis constituti excitantur et roborantr, si cogitent Deum delectari nostra fortitudine et gaudio in adversis, 248, 2.
- Piscium porta Jerusalem quare sic appellaretur, 237, 1. piscis Tobiae quis, 291, 2; 292, 1. pisces amant aquam dulcem, adeoque in fluviis sepe reperiuntur marini,

- 292, 2. *piscis* per Tobiam occisus diabolum significat ,
293, 1. et Christum, *ibid.*; 303, 2.
Plato quid censuerit de anima in morte corporis, 310, 1.
Plausus saepè vertitur in planetum in hoc mundo, 459, 1.
Plautus poeta coævus Judæ, Jonathæ et Simoni Machabæis,
405, 2.
Pœnitentia etiam non stabili placatur Deus, 155, 2.
Pœnitentiae definitio , 227 , 1. includit spem remissionis
peccati , *ibid.* seria Deum laudat et glorificat , 228, 1.
pœnitentiae publicæ vis et usus, 324, 1. pœnitentia Ju-
dith qualis, 332, 2.
Pœnitentes, quia facti, non exauditi , 541 , 1. 2. pœnitent-
tium qualis debeat esse sensus et oratio, pudor et con-
tritio, 223, 1. 2. non pœnit qui non habet spem ve-
niæ, 227, 1. pœnitentis tria symbola, 251, 1.
Poetarum de Titanibus fabulæ, 354 , 1. 2. item de sole ,
391, 1. poetæ coævi Judæ et Jonathæ Machabæis, 405, 2.
Polenta est farina hordeacea, 338, 1.
Pollex , digitus sic dictus quod cæteris virtute polleat ,
482, 1. eo elevato vel suppresso, solebant prisci victoriam
alicui annuere vel abnuere, *ibid.*
Polluto templo per necem Zachariæ , desinunt oracula ,
175, 2.
Polygamia olim apud reges usitata; etiamnum Turcis, Ara-
bibus, Indis familiaris est, 370, 2.
Pompeius quomodo Judeam Romanis subjicerit, 452, 2.
ejus tessera belli, quæ, 538, 1.
Pontificatus Judeorum deficientibus legitimis heredibus
devolutus est ad Mathathiam, 517, 1, 2.
Pontifices erant 24, sive Principes sacerdotum quibus
unus summus Pontifex præerat, 131, 1, 2.
Pontifices in lege veteri erant milites, 425, 1, 2.
Popilius (P.) legatus Romanus cur ad Antiochum Epipha-
nem missus, 414, 2.
Populus nil ita ad seditionem concitat ac legum patria-
rum et religionis avitæ eversio, 427, 1. populus fidelis
et pius vilipenditur ubi sacerdotes vilipenduntur, 428, 1.
Porcinam carnem edere recusantes excarnificantur , 523 ,
1, 2. eam edere in lege veteri fuisse peccatum mortale ,
ibid.
Porta vallis duplex fuit in Jerusalem, 234 , 1, 2. erant in
ea portæ duodecim, 236, 2. portæ gentibus erant sacrae ,
ibid. 1. portæ, quod per eam onera importentur et ex-
portentur, sic dictæ , 261, 1. aliud etymon, *ibid.*
Portenta in acre per angelos effecta tempore Antiochi Epi-
phanis, 518, 1, 2. item cum Titus ob sideret Jerosolymam ,
et Longobardi invaderent Italiam , *ibid.* item in
Belgio quid portenderint, 519, 1. an fiant naturaliter ,
ibid.
Possidonus Philosophus coævus Judæ aliquisque Machabæis ,
405, 2.
Potestates angelicæ imperium suum in dæmones exercent ,
282, 2.
Præceptum militare est configere cum hoste in terra hos-
tili, 477, 1.
Prædicationi dum insistitur, altera manu gladius mortifi-
cationis tenendus, cur, 239, 1.
Prælatis quid in Christo et Nehemia imitandum sit, 230, 2.
Prælium est res periculosissima, 457, 2.
Præputii reductio cuius rei symbolum, 414, 1.
Præsidia (post) divina, adhibenda quoque sunt humana ,
428, 2.
Præsumptio sui ipsius nociva, 328, 1.
Prævaricari in Scriptura est rebellare et rebellionem con-
citare, 474, 1.
Presbyter vocatur senior, sive sacerdos, sive laicus, 328, 1.
Pridie Mardonie, festum apud Judæos, 448, 2.
Primitiæ martyrum novi Testamenti fuit S. Stephanus ;
veteris Eleazarus, 524, 1, 2.
Principes patrum sunt principes familiarum, 207, 2. prin-
cipes salutem Ecclesiæ sedulo current, 230, 2. animum
- suum nemini, aut paucis aperiant, 305, 1. populos sibi
commissos circumveant et visitent , exemplo Eliachim ,
324, 2. principibus Assyriorum solebat præferri ignis ,
322, 1, 2. principes noctu vigilent , exemplo Assueri ,
379, 1. magnorum potentiam et insolentiam non me-
tuant, exemplo Estheris, 384, 2. accusatoribus non facile
credant, 401, 1. princeps bonus subditos amat quasi fi-
lios , 442 , 1. eis fidat potius quam externis , exemplo
Alexandri Magni, 473, 1.
Principum officia, 8, 1, 2.
Privilegia tria quæ Tobias senior accepit a Salmanasar
rege, 270, 2.
Probi cur affligantur, 305, 2; 306, 1.
Proci rivales sape se mutuo occidunt, 294, 2.
Proficiscentes in Terram sanctam cur cruce insigneantur ,
565, 2.
Prophetæ habentur insanii ab idololatriis, 42, 1.
Prophetarum ultimi fuerunt Zacharias et Malachias; nulli
fuerunt tempore Machabæorum, 433, 1.
Prophetæ donum majus est conscribere sacros libros ex
Beo quam futura prædicere, 201, 1.
Proœstus erat locus orationis et concionis apud Judæos ,
328, 2; 330, 2.
Prostratio signum est humilitatis, cur, 335, 1.
Providentia Dei quomodo Israeli consuluerit, 492, 1. pro-
videntia est prima dos regis ad rite gubernandum, 216,
1. providentia divina erga Judæos in templi restaura-
tione, 217, 1. item erga Tobiam et Saram , 278 , 2. et
erga Tobiam patrem fugientem excidium Ninives, 311,
1. providentia Dei erga Estherem, 390, 1, 2; 391, 1.
Provinciæ filii quinam dicerentur, 209, 1. per Provinciam
olim intelligebatur Babyloniam , sicut nunc per Urbem ,
Roma ,
Proximo non faciendum quod tibi fieri nolles, 286, 1.
Prudentiæ propriæ non innitendum, 287, 1. prudentia bel-
lica Judithæ, 349, 1, 2. prudentia est prima dos regis
ad rite gubernandum, 216, 1. prudentia militaris in co-
hibendo milite a spoliis, 431, 2.
Psalmus nonus et quadragesimus tertius quando compo-
siti, 418, 1. non omnes psalmos composuit David, sed
Asaph etiam aliquos, 184, 2.
Ptolemæo (a) Lagi rege Ægypti cæteri vocati sunt Ptole-
mæi, 393, 1.
Ptolemæorum qui post Alexandrum Magnum in Ægypto
regnarunt series, 407, 1, 2.
Ptolemæus Abobi dux in campo Jericho, occisor Simonis
Machabæi, 492, 1, 2.
Ptolemæus Macer, quis : cur dignitate sua et vita spolia-
tur, 544, 1, 2.
Ptolemæus Philometor rex Ægypti, Syriam Alexandro ge-
nero suo eripere satagit, 471, 1. sed justo Dei judicio
amisit Ægyptum, *ibid.* 2. ejus etymon, *ibid.*
Ptolemæus Philadelphus e Judæa septuaginta Interpretes
evocavit, 505, 2.
Ptolemæus Philopator quis , et unde ita cognominatus ,
ibid.
Ptolemæus Physcon vel Evergetes crudelis et incestus ,
489, 2. dicebatur frater et maritus, et gener Cleopatræ ,
ibid. corpus filii sui in membra divisum matri inter
epulas misit, *ibid.* fratri illiberi defuncto in regno suc-
cessit, 38, 2.
Ptolemenses indigne ferentes Antiochum Eupatoris cum
Juda pacem iniisse sedat Lysias, 557, 2. erant Judæo-
rum hostes, *ibid.*
Pudicitia a gentilibus matronis morti prælata, 322, 2. et
a virginibus Christianis , 337, 2. pudicitia cum libidine
duellans picta, 351, 2; 352, 1.
Puella pro castitate servanda quantum sobrietati studere
debeant, 332, 2.
Pueris papilioes insequentibus comparantur appetentes
honorem hujus mundi, 378, 1. pueri et puellæ quadam

tormentorum aceritate et varietate superarunt martyres viros, 533, 1, 2.
Pueritia sit senilis, senectus puerilis, 269, 2.
Pugna cum resolutis et desperatis periculosisima, 432, 1.
Pulchritudo Judithæ Holofernem excitavit ad luxuriam :
B. Virginis, eam intuentes ad castitatem, 346, 1.
Pudi birundinum versantes inter parentum stercora occultantur chelidonia, 273, 2.
Pulsus campanæ ab Ecclesia benedictæ quomodo fuget dæmonem procellas excitantem, 298, 1.
Purgatio templi per Judam Machabæum facta, 432, 433,
497, 1. contigit ante mortem Antiochi Epiphanis, 543,
1, 2.
Purgatorium credidit Judas Machabæus et Judæi tam prisci quam moderni, 554, 2. idem astruitur, *ibid.*; 287, 2.
ab ejus cruciatibus liberat sacrificium, 554, 2; 555, 1.
in purgatorio existentes animæ an invocandæ, 564, 2.
Purificatio apud veteres fiebat per sulphur et ignem, 502, 2.
Puritas est comes veræ religionis, 414, 1. puritas Saræ Raguelis filiæ, 281, 1. puritas corporis admonet puritatis animæ, 343, 1.
Purpura marina fit ex succo conchiliorum marinorum, 432, 1. ea quæ fit ex violis aliisque herbis pallet, *ibid.*
purpura Tyria est ardens et quasi ignea, *ibid.* purpura apud Romanos, alia erat consularis, alia regia, 451, 2.
Duplex versis dicebantur templa igni exstructa, 502, 1.
Pyrrhus rex, primus contra Romanos in Lucania elephantes eduxit, 442, 2.

Q.

Quadrati geometrici omnia latera sunt æqualia, 317, 1.
Quia aliquando sumitur ut sit particula redundantis ; aliquando pro tamen, 325, 1.

R.

Ra, id est malum, tam pravitatem et malitiam, quam tristitiam et afflictionem significat, 233, 1.
Rabbinorum de Vasthi obscena commenta, 364, 2. item de Aman, 372, 1; 378, 2; 380, 2.
Rages civitas metropolis ac regia Medorum, 278, 2. ubi sita, 289, 1. an fuerint duæ civitates appellatae eodem nomine, 300, 1. quid significet Græce et Hebraice, *ibid.*
Raguel pater Saræ laudatus quod vitia filiæ suæ eam penteñti non celarit, 296, 2.
Raphael Angelus, quis et qualis : ejus etymon, 281, 1, 2. est Dei medentis vicarius et minister curationis, *ibid.* de eo est Missa pro ægrotantibus et peregrinantibus in Romano Missali, *ibid.* mystice est Jesus Christus, 282, 1. ex qua hierarchia sit, *ibid.* est præses ægrorum et itinerantium, *ibid.* 2. non fuit custos Tobiae, *ibid.* est præses castitatis et castorum tutelaris, *ibid.* et 347, 2. item viarum et viatorum, 288, 1, 2. multis se viæ ducem obtulit, *ibid.* quo sensu sit Israelita, *ibid.* et 289, 1. mira ejus dignatio ac demissio, *ibid.* an dicendo se esse Azariam Ananiæ Magni filium verum dicat, *ibid.* 2. fuit typus Christi et Apostolorum, 290, 1. est rex Angelorum, et propheta, *ibid.* 2. cur vocarit se Azariam, ac cum Tobia comederit et biberit, 293, 1. ipse fugavit Iæmonem non solum ex domo Raguelis, sed ex tota Media, *ibid.* an recte potuisse se vocare Nephtalitam, 298, 1. quomodo religarit Asmodæum in deserto, 298, 2. ejus septem beneficia quæ præstítit Tobiae, 304, 1. est unus e primis angelis qui proxime assistunt Deo, 306, 1. quomodo dicat se astare Deo, *ibid.* 2. vere non comedit, 307, 1. ipsi ab aliquibus assignatnr decus victoriæ Judithæ, 347, 2.
Raphaim sunt gigantes vastissimi et robustissimi, 355, 2.
Razias qualis vir, 560, 2. trina morte se confecit, *ibid.* an occidendo se peccarit, *ibid.* et seq. excusatur a peccato

per ignorantiam, 561, 2. hac supposita, heroicus fuit ejus actus, *ibid.*
Reditus Hebræorum e Babylone in Jerusalem fuit letissimus, 211, 1.
Reges non invadant sacra 179, 2. reges qui multos habent æmulos omnia tuto timent, 233, 1. secretum suum et animum nullis aut paucis pandant, 305, 1. eorum consilia, præsertim de subjugandis aliis regibus, sint secreta, 320, 4. eis olim lampades accensæ sive ignes præferebantur, 322, 1. reges Persarum aliasrumque gentium per cortinas loquuntur et dant responsa, 350, 2. neque se conspicí sinunt, 365, 1, 2. reges multi ut dii adorari voluere, 372, 2. reges noctu vigilent, maximisque reipublicæ negotiis invigilent, 379, 1. acta sua recognoscant et relegant, *ibid.* non metuant magnorum potentiam, sed premant et calcent, 381, 2. regum majestas percellit accedentes ad eam, 399, 2. regum cor est in manu Domini, *ibid.* reges prisci nonnulli volebant haberi quasi dii terrestres ac proinde cum deabus conjugia inire, 499, 1, 2. regibus, cum inaugurantur, datur gladius, cur, 565, 1, 2. a gentilibus referebantur in numerum deorum, 548, 2. rex ille contra quem dimicarunt Judæi quis intelligendus, 498, 1. Reginæ aliquot quæ Judithæ nomen et cum nomine virtutis imitationem ambivere, 356, 1, 2.
Regiones Judæorum hic vocantur provinciæ ultra Taurum montem sitæ, quas Antiochus coactus fuit cedere Romanis, 451, 1.
Regna terrena parvipendenda, 179, 2. regnum Assyriorum deficit in Assaraddon, 195, 1, 2. in Merodach incipit regnum Chaldæorum, *ibid.*
Regnandi libido nihil non molitur, 370, 2.
Reis qui olim ad mortem duecabantur, velabantur oculi, cur, 382, 1. ac hodie capite multitudinis, *ibid.*
Relatio inter deos fiebat olim in funere Regum et Imperatorum, 548, 2.
Religio observata, felicia regna, neglecta facit infelicia, 177, 2. religionis veræ comes est puritas et castitas; falsæ, impuritas et libido, 414, 1. religio si vera et orthodoxa, expedit ut sit una in regno aliquo; si falsa, expedit esse plures, 415, 1. religio potior est sanitate et vita, 420, 1. religionis avitæ eversio concitat populum ad seditionem, 427, 1. religio sepulcri quanta, 233, 2.
Religiosus magnæ virtutis potest versari in aula, 14, 1. religiosi mali et se et aulas perdunt, *ibid.* 2. religiosus debet se omnibus accommodare, 22, 2. religiosi pro salute animarum sint solliciti exemplo Christi et Nehemias, 230, 1, 2. antequam peregrinentur templum adeunt, 303, 1.
Reliquiæ. — *Vide Lipsana.*
Remedia efficacissima victoriam obtinendi, 545, 1.
Remissius agere hic quid significet, 552, 1.
Renes sunt sedes concupiscentiæ, 419, 1.
Resolutio facit milites imperterritos, animosos, etc., 432, 2.
Resolutis (cum) hostibus pugnare periculosum, *ibid.*
Resurrectio corporis cum immortalitate animæ necessario connexa, 554, 2. plenissima est omnis elegantia, pulchritudinis et gloriæ, *ibid.*
Rhodocus quidam hostibus arcana prodit, 557, 1.
Ritus consecrandi et benedicendi vexilla et arma Ducum, 565, 1, 2. et consecrandi militem, *ibid.* ritus parentalis ferendo epulas ad sepulcra defunctorum sublati, cur, 286, 2. ritus adorationis Persicæ, 373, 1. ritus Judæorum crucem ligneam in contumeliam Amani circumferentium, cur sublati, 389, 1, 2.
Roma quando condita, 63, 1. Roma ab olim et nunc est in suos vicos distributa, 237, 2.
Romani negarunt Judæis potestatem necis in prævaricatores, 221, 2. eorum disciplina vetus de annona ad usum totius anni in plerisque oppidis condenda, 323, 2. Romanorum Judicum in reum feralis sententia, 33, 1, 2.

Romani quo stratagemate victi in Annibale, 430, 1. cur Galatas bello appetivere, 450, 1. quomodo subegerint Hispaniam, *ibid.* 2. et Carthaginem, *ibid.* 2. et Macedoniam cum rege Perseo, *ibid.* item Antiochum Magnum, 451, 1. et Græcos, *ibid.* in periculis creabant unum dictatorem, alias duos consules, et quæ tunc essent illorum munia, 451, 2. eorum clavis Cannensis quæ causa, *ibid.* apud primos Romanos nulla erat invidia, sed in posteris, *ibid.* quibus mediis rem publicam magnam fecerint, 452, 1. cur gentium jura et numina non mutarent, 452, 1, 2. leges suas et foedera scribebant in tabulis æreis, cur, *ibid.* eos perdidere græcanicæ deliciae, 472, 2. scribunt Ptolemæo Physconi ne crudelitatem suam in Judæos exerat, 489, 2. et alii, 490, 1. eorum nomen erat formidabile apud omnes, *ibid.* supplicibus facile aderant; quæ fuit causa eorum potentiae, 549, 2.

Romulo (a) fundatore dicta est Roma, 549, 2. hic primo statuit centum Senatores, 451, 2.

Roph, id est medicus, etc., 281, 2.

Ros Hebraice et Chaldaice est caput, 206, 1.

Rupertus visione celesti ad sacerdotium invitatus, 22, 1.

Rustici Hispani non arant nisi gladio accincti, 239, 1.

S.

Sabbati violatio punita per captivitatem Babylonicam, 197, 1. sabbati summa veneratio, 261, 1. sabbati summa apud Judæos religio, 420, 1. eo die pugnare Judeis illictum, *ibid.*

Sacerdotes in lege veteri erant milites, 425, 1. cur eis additus fuerit et pontificatus, *ibid.* erant quasi laniones in mactandis ovibus et boibus Deo immolandis, *ibid.* sacerdotes, avidi gloriæ et Judææ æmuli, cœduntur, 439, 2. cur exciso per Chaldaeos altari ignem sacrum abscondent, 502, 1, 2. sacerdotum erant viginti quatuor classes, 522, 2. sacerdotes novæ legis versantur circa corpus Christi in Eucharistia consecrandum, 425, 2. decet eos esse mansuetos et piis, *ibid.* sacerdos Urim et Tummim indutus mystice repræsentabat Christum, 210, 2. sacerdotes in cura Ecclesiæ et animarum imitentur Christum et Nehemiam, 230, 2.

Sacerdotium in lege veteri erat rude et carnale, 425, 1. novæ legis est longe sublimius et sanctius, *ibid.* 2.

Sachan idem sonat quod habitare, 281, 2.

Sacra vasa quando liceat distrahere, 53, 2.

Sacrificium pro defunctis sanctum est ac pium quadrupliciter, 554, 2.

Sagæ quomodo per certas herbas et signa maleficii pueros et bestias occidunt, 293, 1.

Sal notat convivium, cur, 215, 1. sal olim seminabant cum locum aliquem desolare vellent, *ibid.*

Salaria via Romæ a sale nomen accepit, 472, 2.

Salarium dictum est a sale, 215, 1. salarium et stipendium militare dictum a sale, 472, 2.

Salisburgi princeps opes suas ex sale colligit, 465, 1.

Salmanasar quando decem tribus duxerit in Assyriam, 266, 2; 269, 1, 2.

Salomon quando potuerit instituere piam aliquam formulam ejiciendi dæmones, quando non, 298, 1. an ei vere ascribantur exorcismi dæmonum per radicem *baraas*, *ibid.* ejus thronus duobus leonibus stipatus mystice explicatur, 347, 2. de solio ejus fabula, 361, 2. Salomon sapientissime imitatus est Moysen, 503, 2.

Salomonis libri de plantis etc., sublati per Ezechiam, secundum Anastasium Nicænum, 72, 1, 2. secunda Salomonis unctio fuit publica, 140, 1.

Salus metonymice capititur pro victoria, 425, 2. Hebreis significat omne beneficium et bonum, 432, 1. salus Israeli prædicta, 533, 1. salutem civium prodit, qui hostes captos vel capiendo dimittit, 544, 2.

Salvum conductum petit Nehemias ab Artaxerxe et impetrat, cur, 234, 1.

Samaritanorum stolida et stulta idolatria, 70, 2. eorum inconstantia, *ibid.*

Samaritas perpetuos Judæorum hostes cur Judæi noluerint habere socios in reædificatione templi, 213, 1. corruerunt consiliarios Cambysis ut templi fabricam impedirent, *ibid.*; 214, 1.

Samsonem transformarunt gentiles in Herculem, 427, 2. concussis columnis cur domum everterit, 443, 2. per suam Dalilam effeminatus fuit et spoliatus fortitudine, 560, 1.

Sanaballat Horonites aliis a Sanaballat socero Manassis primi Pontificis Samaritanorum, 234, 2; 261, 2.

Sancti refutant munera, 26, 1, 2. vident absentia, 29, 2. etiam mortui nos juvant, 55, 1.

Sancti cur permittantur a Deo affligi, 275, 1, 2; 305, 2. hi in adversis Deo gratios agunt, 274, 2. spes gloriæ futuræ eis est stimulus ad virtutem, 275, 2. pro beneficiis maleficia accipiunt ab amicis, 276, 1. olim per panem aut oleum a se benedictum ab energumenis expellebant dæmones, 298, 1. in mundo tanquam in exsilio vivant et moriantur, 309, 1. sanctis quibusdam eximiis Deus lucem et fulgorem afflavit, 337, 2. eorum gaudium in celo est festum Phurim, 388, 1. in die judicii inimicos suos gladiis punient, *ibid.* 2. sancti pro piis pugnant, 426, 1. possident cœlum consilio, terram patientia, 450, 2. eos invocare tutius est quam animas in purgatorio, 564, 2.

Sanctificare, pro rem sanctam offerre sumitur, vel etiam pro rem sanctam ostendere, 259, 1.

Sanctimonialis quædam oculos sibi erutos misit ad adolescentem specie oculorum suorum captum, 275, 1.

Sanctiones et leges Dei vocantur justitiæ et justificationes, cur, 415, 2.

Sancto (in) et Sancto sanctorum quænam collocata fuerint, 433, 1, 2. Sanctum sanctorum vocatur ædes, *ibid.*

Sanguis cur ostenderetur elephantis in prælio hominum, 442, 1. sanguinis esus et potus Judæis sub poena mortis vetitus, 340, 2.

Sanitatem (ad) bibere et ad id cogere tyrannicum est, 363, 2. et insania, *ibid.*

Sapiens qui cupit esse, paret se ut videatur, 270, 1. sapientes etiam in propriis cœcutiunt, 274, 1, 2. sapientia dant consilia, 275, 1.

Sara Hebraice idem est quod dominans et domina, 279, 2. quam ægre tulerit convicia ei ab ancilla objecta, 280, 1, 2. oratione triduana quid impetrarit a Deo, *ibid.* 2. ejus continentia et puritas, *ibid.* 281, 1. an habuerit Asmodæum incubum, 294, 1. cur eam tot sponsi ambierint, nec posteriores sapuerint exemplo priorum, 296, 1, 2.

Saraias pater Esdræ, occisus in excidio Jerusalem, 200, 2; 202, 2.

Sardanapalus ab Arbace Mediæ præfecto obsessus, cur, 314, 2. filios suos misit in Paphlagoniam ut hostem effugerent, 317, 2.

Sartago in qua olim martyrum corpora frigebantur, qualis, 526, 2.

Sassabasar idem est qui Zorobabel, 207, 2.

Satar est recipere, etc., 368, 2.

Saturus (S.) procurator Hunnerici regis Ariani, ab uxore sollicitatus ad Arianismum quid responderit, 276, 2.

Scaligeri sententia fabricam templi intermissam fuisse usque ad secundum annum Darii Nothi refutatur, 215, 1, 2.

Scenopegiae festum quomodo dictum festum Encæniorum, 497, 1. proprie erat festum Tabernaculorum, *ibid.* — Vide Festum.

Sceptrum (per) Assueri mystice repræsentata B. Virgo, 377, 1.

- Schismate (pro) tollendo et cavendo scribunt Judei epistolam,** 496, 1, 2.
Scipio Romæ cur ita appellatus, 301, 1.
Scipio Africanus ejusque pater et patruus præclara gessere in Hispania, 450, 2.
Scipionis Asiatici contra Antiochum Magnum victoria quanta, 451, 1.
Scribæ quinam olim dicerentur, et quod eorum officium, 220, 1, 2; 384, 2.
Scriptura sacra a mendo defenditur contra aliquos doctores Catholicos, 160, 1, 2. **Scriptura sacra quomodo Deo det oculos, aures, etc.,** 217, 1. subinde se conformat sensui vulgi, 231, 2; 239, 1. quid ei sufficiat in recensendo alicujus genealogiam, 332, 1. sepe lumen et flumen combinat, 390, 1. ejus lectio est funis quo dæmon ligetur ne nobis noceat, 299, 1. **Scriptura sacra per gladium aureum denotata,** 566, 1. **cur in his libris narret casum Ptolemai Macri,** 544, 2.
Scytopolis, quæ et Bethan, ubi sita, 477, 2.
Seabbiرون sonat idem quod cui est fortitudo, 443, 2.
Sebastianus (S.) quo dilemmate S. Marcum et Marcellianum vacillantes in fide corroboravit, 530, 1.
Secreto (a) pendet felix rei executio, 305, 1.
Sedecias nomen suum accepit a Nabuchodonosor, qui ante vocabatur Matthania, 89, 2. **juste ab eodem damnatur,** 90, 1.
Seditionem (ad) nihil ita concitat populos ac legum patriarum et religionis avitæ eversio, 437, 1.
Seleucidarum post Alexandrum Magnum in Syria regnantium series, 405, 1, 2.
Seleucus anno duodecimo a morte Alexandri regem Asiæ se fecit, ibid. et 413, 2. condidit Antiochiam, 444, 2.
Seleucus Philopator dolo Heliodori occisus, 413, 2; 509, 2. fuit filius Antiochi Magni et frater senior Epiphanis, ibid. beneficus in templum Jerosolymitanum, ibid.
Sella est quasi sedile sedentis in equo, 379, 2.
Semaia sacerdos de vico Dalaiae, 243, 1. pretjo subornatus a Sanaballat ut Nehemiam populo exosum redderet, ibid. 2.
Senatores Romani purpura toga ornabantur, 451, 2. **Senaturum numerus varius,** ibid.
Senatus olim erat consilium senum, 521, 1.
Senectus portus, non naufragium vitæ superioris esse debet, 523, 2. **senectus debet esse puerilis, et pueritia senilis,** 269, 2. in senectute plena, pia ac honorata mori exterrum hujus vitæ bonum, 311, 1, 2.
Sennacherib perfidia punita, 73, 2. cum exercitu non periit, quia servatus ad maiores plagas, 189, 1. **cur a filiis interfectus,** 190, 1.
Senum est sapientia et prudentia, 523, 1, 2.
Sepeliri debent cæsorum corpora, 553, 2. sepeliendo corpora mortuorum protestamur fidem et spem resurrectionis, virtutique Sanctorum et Martyrum magnus defertur honos, 273, 1.
Sepher idem est quod liber, 415, 1.
Septuaginta interpretes nequeunt esse auctores Græcæ editionis libri Machabæorum, 404, 1.
Sepulcrum a Simone Machabæo in Modin ædificatum quale, 481, 1. duravit usque ad tempora S. Hieronymi, ibid. sepulcrorum religio et cura quanta, 233, 2. eorum violatio apud omnes gentes gravis injuria et infamia habita fuit, ibid. ea etiam tueruntur Arabes, licet feri et barbari, ibid. sepulcro in eodem sepulti conjuges, 284, 1. sepulcra duorum conjugum ab invicem separata divinitus conjuncta, ibid. sepulcris veteres panes imponebant, cur, 286, 1, 2.
Sepultura est ultimum misericordiæ officium naturæ debitum, 272, 2. per eam protestamur fidem et spem resurrectionis, ac virtuti Sanctorum et Martyrum magnus defertur honos, 273, 1. et insistendo aliqui martyres effecti, ibid. sepultura humana caruit Jason Onie sancti frater, 519, 2. eam negligere vel negare etiam hosti apud gentiles erat ignominia, 553, 2.
Seraphini proxime assistunt Deo, 282, 1.
Series priscorum regum Persarum, 202, 2; 203, 1. et Pontificum Judæorum a captivitate Babylonica ad Alexandrum Magnum, 203, 1, 2. et aliquot regum Medorum, 316, 1.
Series Seleucidarum in Syria, 405, 1, 2. Ptolemæorum in Agypto, 407, 1, 2. item Machabæorum qui populo præfuerunt Pontifices et ut Principes, ibid. item Pontificum ab Alexandre Magno usque ad Christum, 408, 1, 2. et Cleopatrarum, 466, 2.
Sermo ex gravi et exili moderatus, lectoribus gratus est, 567, 2.
Servi sive mancipia cur dicantur corpora, 301, 1.
Servientes Deo sunt inexpugnabiles, 326, 1.
Servitutis (in) signum petebant Persæ aquam et terram, 320, 2.
Severi Sulpitii error historiam Judith ad tempora Artaxerxis Ochi referens, 343, 2.
Sicli quadraginta faciunt quadraginta florenos Brabanticos sive francos Gallicos, 242, 1. siclus valet quatuor julios vel quatuor regales Hispanicos, 466, 1.
Signa in aere belli imminentis prognostica, 518, 1, 2. — *Vide Portenta. Signorum tubæ cur ita dictæ,* 432, 2.
Silentii vis et exempla, 305, 1. silentium a S. Hieronymo viduis commendatum, 332, 2.
Simeonem quomodo laudet Judith quod vindicari stuprum Dinæ sororis, 335, 1, 2.
Similitudo inter adulatores et hirundines, 274, 1. item inter papilionem et honorem hujus mundi, 378, 1.
Simitarræ vocantur gladii breves et recurvi Turcarum, 345, 2.
Simonis Mathathiae filii elogium, 422, 2. fuit ei quarto genitus, ibid. ejus nepotum Hyrcani et Aristobuli contentio de principatu causa fuit subactionis Judææ, 452, 2. dux creatur et pontifex, fuitque per septem annos, 480, 1. redimit Jonatham fratrem captum a Tryphone, ibid. in Modin ædificavit sepulcrum patri et fratribus, 481, 1. arcem montis Sion cepit et communivit, 482, 2. Joppen portum commodissimum constituit, 485, 1. sub eo fuere aurea Israelis sæcula, ibid. 2. ejus progenies præfuit Israeli usque ad Herodem sub quo natus est Christus, 486, 2. summa ejus potestas in Israelem, ibid. cur tam magnifice laudetur in his libris præ Juda et Jonatha, ibid. 2. filios suos loco suo constituit, 492, 1. occisus est a Ptolemæo Abobi, ibid. 2. quo anno, et quot præfuerit Israeli, ibid.
Sinarum reges etiamnum per cortinas loquuntur et responsa dant, 350, 2. neque se conspicere sinunt, 365, 1, 2.
Sion arx quando a Juda Machabæo obsideri coepit, quando capta, 432, 2; 433, 1.
Sitis acrius cruciat quam famæ, 330, 2. siti ubi laboratur, laboratur et fame, 340, 2.
Sobrietas convivis ac conjugibus maxime nuptiarum die ac alias, dum generationi vacant, commendata, 300, 1, 2. per hanc Judith obturcavit caput Holoferni, 343, 1; 349, 2.
Sol bis miraculose steti non ter, 101, 1, 2. Solis equi qui et quale, 84, 1, 2. ablati a Josia, ibid. sol, ita dictus eo quod solus luceat, 270, 1. solem ut numen colebant Persæ, 205, 2. sol radiis suis quasi mitra coronatur, 337, 1, 2. cur vocetur cœli et terræ filius, 354, 1. solis et fontis analogiæ, 390, 2. est quasi oculus cœli, ibid. de eodem Poetarum figura, 391, 1. est signum gaudii et prosperitatis, ibid. ad solem orientem respiciunt aulici, 467, 2.
Solaria descendere olim solebant orantes, cur, 397, 1.
Solio (de) Salomonis fabula, 361, 2.
Solitudo viduarum dos, eisque commendatur, 332, 2.
Sollicitudine Dei et Angelorum pro homine, 282, 2.

Somnium Cyri regis Persarum de sole sibi in somnis astante, 205, 2. aliud quo invitabatur ut ad deos ascenderet, 207, 1. aliud de Dario, 216, 1. somnium Mardochæi fuit ei a Deo immissum, quale illud sit, 390, 1. somnium Olympiadis matris Alexandri Magni de dracone, 392, 1. somnii Mardochæi explicatio, 393, 1, 2. somnium Juda Machabæo de Onia et Jeremia sibi apparentibus, 564, 1. Somnus est quasi brevis mors, 554, 2. Sopher idem est quod Rabbi, 221, 1. Sopherim vocabant Judæi suos doctores, etc., 220, 1, 2. Sors quid sit, 373, 2; 374, 1. sortium festum sive Phurim mystice et ad litteram, 387, 2; 388, 1. per sortes duas Marjochæi et Aman accipitur populus fidelis et infidelis, 392, 1, 2. Spaca Medis est canis, 205, 1. Spartani quomodo legatos Darii Hystaspis terram et aquam petentes excepint, 320, 2. Spartiatæ, qui et quales, 476, 1. an sint prognati ex Abraham per Ceturam, 477, 1. — *Vide Lacedæmonii.* Spei Abbatis per quatuor annos cæci morientis anima specie columbae evolavit in cœlum, 275, 1. Sperare subinde pro timere accipitur, 347, 1. Spes glorie futuræ est stimulus ad virtutem, 275, 2. spes venie est necessaria in pœnitentibus, 227, 1. Spiritus oris, hoc est, dictum et justum, 355, 1. Spiritus S. in die Pentecostes super Apostolos sedens, per ignem sacrum Nehemias missum repræsentatus, 501, 1. 2. quomodo assisteret scriptoribus Hagiographis, 567, 1. Spoliis devicti hostis inhibare multis damnosum fuit, 431, 2. spolia terrena relinquere debent Christiani, *ibid.* Stadium continet centum viginti quinque passus, 434, 2. est octava pars milliaris Italici, 552, 1. continet centum viginti quinque passus, *ibid.* Stercus hirundinis an habeat vim excæandi, 273, 2. sterlus frigidum valet ad caliginem oculorum dispellendum; secus calidum, 274, 1. Sterquiliniæ porta urbis Jerusalem cur sic nominata, 234, 2; 237, 1. Stigmata inusta in honorem idolorum inventa in cadavere Joakim, 197, 1. Stipendium unde dictum, 426, 2. pro stipendio olim dabantur pediti duo oboli, equiti drachma, ordinum ducotori quatuor oboli, *ibid.* Stirps Antiochi Epiphanis funditus excisa, 481, 2. Stratagema natura sua indifferens et ex fine ad quem refertur, malitiam accipit aut bonitatem, 338, 2. Strategi in Græcia habebant jus imperandi alternis diebus, 451, 2. Stratodes adulator Athenis quid promulgarit, 515, 1. Strepitus solebant Judæi precibus miscere, et etiamnum Christiani in triduo passionis Christi, 388, 2. Suffitus ab exorcista adhibendi energumeno, 292, 2. suffitu jecoris callionymi fugavit Raphael dæmonem, 293, 1. Suillæ non comedendæ præceptum exacte servatum, 270, 2. — *Vide Porcina caro.* Superbi humiliantur a Deo, 346, 1. sternuntur et fulminantur, 380, 1, 2. declaratur exemplo Amani, *ibid.* Superbia nascitur ex nimia potentia, 179, 1. superbia est initium omnis peccati, 285, 2. hominem in decorum reddit et ignobilem, *ibid.* multis fuit causa belli, 317, 1, 2. punta fuit in Arphaxad, 318, 1, 2. est mera insania quæ hominem facit quasi titanem, 322, 2. superbium quiescere non sinit, 379, 2. superbia Chosroæ regis Persarum, 400, 2. superbia punita, 542, 1, 2. Superbiens de culpa quam superat, quasi sub hoste quem prosternit, moritur, 444, 1. Supplicibus injuste vexatis facile aderant Romani, 549, 2. supplices olim tenebant genua ejus cui supplicabant, 381, 2. Susa urbs regia regum Persarum ita dicta a liliorum

copia, cur vocetur Castrum, 231, 1; 361, 1. ubi sita, et quis eam condiderit et auxerit, *ibid.* Susan Hebraice est lilium, 361, 1. Symphorianus (S.) audiens matrem clamantem martyr efficitur, 532, 1. Symphorosa (S.) e capillis suspensa filios ad sui imitationem et martyrii æmulationem incitat, 531, 2. fuit similis matri Machabæorum fratribus, *ibid.* Synagogam habebant Judæi loco templi in urbibus majoribus, 328, 2. haec habitantibus extra Jerusalem erat instar templi, 355, 2. Syria pars vel appendix est Judæa, 232, 2. Syria stricte sumptæ caput est Damascus; quas provincias complectatur, 322, 1. Syrorum dea Astarte sive Venus, 513, 2. deus eorum erat Hercules Tyrius, 515, 1. illorum reges singulis uxori bus suis quomodo civitates attribuerent, 516, 1. Syri piscibus abstinent, cur, 553, 1. quomodo solerent proditores sacrilegos et scelestos plectere 556, 1.

T.

Taam idem est quod sapor, etc., 214, 2. Tabernaculi depositio in monte Nebo per Jeremiam facta, 504, 2. an fuerit repertum cum igne sacro sub Nehemia, *ibid.* 2; 505, 1. Talenta centum auri, si Attica, faciunt sexcenta millia aureorum; si Hebræa, duplo amplius, 480, 1. talentorum decem millium valor, 374, 1, 2. Talionis pœna punitus Jason Oniæ frater, 516, 1. et Menelaus pseudopontifex, 556, 1, 2. item Tryphon rex Syriae, 491, 1. Tamerlanes fuit flagellum Dei, 421, 2. Tannum dracones, etc., significat, 334, 2. Tarquinius rex Romanorum quo astu Gabinos sibi subegerit, 330, 2. Tecta apud Hebræos erant plana, ut in iis sub dio ambulare possent, 249, 2. Temperantia convivis, atque conjugibus præsertim, dum generationi vacant, commendatur, 300, 2. est virtus seminarum, 343, 1. de ebrietate triumphavit in Judith, 352, 1. temperantia priscorum Persarum, item Cyri et Augusti, 362, 2. bodie apud nonnullos in plusquam porcinam ingluviem abiit, 363, 1, 2. temperantiae observatæ exempla, 523, 1, 2. Templa varia a Christo et Sanctis dedicata, 434, 1. tempora idolorum olim usque ad tempora S. Gregorii diruebantur; post expiabantur, 433, 1. templi militum origo, 434, 2. templum Heliopolitanum in Ægypto constructum, 496, 1. templum ignis a rege Persiæ ædificatum, 502, 1. templorum expilatores puniti, 511, 2. templum Jerosolymitanum Jovi Olympio, Garizitanum Jovi Hospitali dicatum, 521, 2; 522, 1. a templi reædificatione Judæi arcent Samaritas, cur, 213, 1, 2. ab ea supercedetur, 214, 1. prius templum erat hoc secundo duplo altius, 218, 1. Templarii erant milites sacri, 163, 1. templi idea a Deo Davidi data et explicata, 138, 2. Templariorum institutio, munus et extinctio, 434, 2. Tenebræ tristitia sunt causa et symbolum, 224, 1, 2. Tentatio patientiam probat et virtutem, 305, 2. tentationem carnis dum sentis, invoca B. Virginem, 356, 1, 2. tentatione ingruente quid agendum Christiano, 534, 2; 538, 2. Terram (in) Sanctam proficiscentes olim cruce signabantur, 365, 2. terram et aquam præbere, est servire, 320, 2. terra varia habet nomina, 354, 2. Tesseræ belli variorum ducum, 538, 1. Testamenti veteris spiritus vindictam, non veniam precatur occisoribus, 175, 1. Thais est hircus, etc., 418, 2.